
２０２０年４月１８日

保護者の皆様

会津若松ザベリオ学園小学校長 関 博之

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校について（お知らせ）

惜春の候、保護者の皆様におかれましては常日頃から本校へのご支援・ご理解を賜り、

心から感謝しております。

さて、一昨夜政府が正式に緊急事態宣言を全国に拡大したことにより、本校も来週火曜

日から臨時休校とさせていただきます。

つきましては、学校としての対応は、以下のとおりです。何卒宜しくお願い申し上げま

す。なお、過日お知らせしていました学校側からの連絡・報告事項については、後日、改

めて配付いたしますのでご了承ください。

記

１．学校としての対応について

（１）４月２１日（火）～５月６日（水）までの１６日間を臨時休校とします。

（２）４月２０日（月）は、給食と牛乳の提供があります。

※ なお、ガウディアもあります。（４月の最終回となります。）

（３）４月２１日（火）～５月６日（水）の期間中は、児童預かりはありません。

２．保護者へのお願い

（１）休校期間中の家庭での学習については、本日並びに２０日（月）に各学級から出さ

れるたより等をもとにご確認ください。

（２）学校再開後については、十二分に子どもたちへの学習支援を行って参りますので、

今回の緊急時対応について側面からのご協力をお願いします。

（３）休みに入ってからのお知らせ等については、学園ホームページやまち comi メール

等を用いてお知らせします。ちなみに、今回は、前回と違って、期間途中での児童

の登校はありません。

（４）臨時休校措置の期間中は不要不急の外出を控えてください。

（５）ご家庭でも毎朝検温を続け、健康管理に気をつけてください。（「わが子の検温記

録」を活用）

（６）万が一、新型コロナウイルス感染が判明した時には、学校にもお知らせください。

（担当 副校長 大堀 昌弘 電話２６－７７１５）


